12:00:00a
12:00:00a
12:14:41a
12:48:20a
12:54:49a
01:00:00a
01:00:00a
01:40:32a
01:57:14a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:23a
02:43:31a
02:54:58a
03:00:00a
03:00:00a
03:18:19a
03:39:45a
03:55:08a
04:00:00a
04:00:00a
04:20:39a
04:33:16a
04:53:43a
05:00:00a
05:00:00a
05:09:41a
05:35:36a
05:50:56a
05:53:56a
06:00:00a
06:00:00a
06:08:27a
06:20:31a
06:23:31a
06:39:12a
06:54:16a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:33a
07:14:33a
07:42:30a
07:53:04a
08:00:00a
08:00:00a
08:09:17a
08:23:28a
08:26:28a
08:45:11a
08:53:47a
09:00:00a
09:00:00a
09:05:38a
09:27:36a
09:30:36a
09:40:58a
09:53:08a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:17:42a

00:00
14:41
33:39:00
06:29
00:50
00:00
16:32
16:42:00
00:50
00:00
09:23
10:08
11:27:00
00:50
00:00
18:19
21:26
15:23:00
00:50
00:00
20:39
12:37:00
20:27
00:50
00:00
9:41:00
01:55
15:20
03:00
00:50
00:00
08:27
12:04
03:00
15:41
15:04
00:50
00:00
11:33
03:00
03:57
10:34
00:50
00:00
09:17
14:11
03:00
18:43:00
08:36
00:50
0:00:00
05:38
21:58
3:00:00
10:22
12:10
00:50
00:00
03:00
14:42
03:00

jueves, 22 de febrero de 2018 12A

Selecc. "El maestro de danza inglés", 1651

Album p/nifios 0p.39 (arr. p/org. de R. Dubinsky y Y. Turovsky)
La novia vendida, obertura

Identificacién estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 1AM

Septeto en Mi Bem. May.

2 Iméagenes op.10 (1910)

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 2AM

Piezas infantiles (1934)

Sinfonia no.1 op.8 en Mi Bem.May.

Viviana, Poema Sinfénico op.5

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 3AM

Apolo y Doris, cantata profana

Génesis Op.12 Suite p/Org. de cam. y trio de jazz.
La noche, p/mezzo-sop. y orq.

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 4AM

Sexteto p/alient. op.271 en Si Bem.May.

Sonata | del Libro | p/cello y bajo continuo en si men.
Concierto p/ oboe, org. de cuerdas y arpa (1944-45)
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 5AM

2 Estudios del Op.111

Variaciones s/una cancién Hussarda

Musica para nifios op.65

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 6AM

Divertimento op.38 p/2 guitarras

Sinfonia no.5 en Sol May.

CORTE INE

Pieza de concierto p/piano y org. op.92

Una Leyenda, poema sinfénico

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 7AM

Concerto grosso op.1 no.9 en Re May.

CORTE INE

Musica p/ una pantomima "Pantalén y Colombina" K.446/416d
Lluvia de diamantes op.159, vals

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 8AM

Andante pastoral (1900)

*Concerto Grosso no.2 (basado en Scarlatti) (1744)
CORTE INE

Sinfonia en Mi Bem.May.

Concertino p/clarinete y orq. op.26 J.109 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 9AM

Kapsberger y canario

Concierto p/érgano y org. Wq 34 en Sol May.
CORTE INE

Suite de "La cenicienta”

Melodias Escocesas

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 10A

CAPSULA MUSICAL

Recuerdos de Ossian op.1, obertura

CORTE INE

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 22 DE FEBRERO 2018

NO - Nocturno

John Playford (1623-1686)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Bedrich Smetana (1824-1884)

NO - Nocturno
Franz Lachner (1803-1890)
Béla Bartok (1881-1945)

NO - Nocturno

Alberto Ginastera (1916-1983)
Reinhold Gliere (1875-1956)
Ernest Chausson (1855-1899)

NO - Nocturno

Louis-Nicolas Clérambault (1676-1749)
Alejandro Corona (1954-)

Alphons Diepenbrock (1862-1921)

NO - Nocturno

Carl Reinecke (1824-1910)
Jean Barriere (1705-1747)
William Alwyn (1905-1985)

NO - Nocturno

Mauro Giuliani (1781-1829)
Franz Schmidt (1874-1939)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

MA - Mafianas
Fernando Sor (1778-1839)
Jiri Antonin Benda (1722-1795)

Robert Schumann (1810-1856)
Arnold Bax (1883-1953)

MA - Mafianas
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Emile Waldteufel (1837-1915)

MA - Mafianas
Alfredo Carrasco (1875-1945)
Charles Avison (1709-1770)

Carlos Baguer (1768-1808)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

MA - Mafianas
Giovanni Girolamo Kapsberger (1580-
Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Jules Massenet (1842-1912)
Paul Gilson (1865-1942)

MA - Mafianas

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)

Jeremy Barlow
Yuli Turovsky
Leonard Bernstein

Edo de Waart

Stephen Gunzenhauser

Jerome Kaltenbach

Rey Alejandro Conde.

Hans Vonk

Richard Hickox

Hans Knappertsbusch

Tamas Pal

Eugene Ormandy
Bryden Thomson
Elizabeth Wallfish

Neville Marriner
Alfred Walter

Roy Goodman

Gonzal Comellas
Gunter Herbig

Martin Haselbock

Kenneth Jean
Frederid Devresse

Dimiti Kitajenko

The Broadside Band
| Musici de Montreal
Filarménica de Nueva York

Ensamble Villa Musica
Filarménica de Rotterdam

Filarménica Eslovaca
Sinfénica de Nancy

Ensamble Amalia
De Cam. de Xalapa
Org. Residente de La Haya

Quinteto de alientos de la Filarménica
Ens. "Los Bajos Reunidos"
City of London Sinfonia

Filarménica de Viena

Cémara Salieri

Orquesta de Filadelfia
Filarménica de Londres

The Raglan Baroque Players

Academia de San Martin en los
Filarménica del estado checoeslovaco

Brandenburg Consort
Céamara Reina Sofia
Filarménica Real
Ensamble Continuo

Academia Vienesa

Filarménica de Hong Kong
Sinfénica de Moscu

Sinfénica Radio nacional Danesa

Alberto Portugheis-piano

Isabelle poulenard-soprano; Gilles Ragon-tenor
Alejandro Corona Jazz Trio
Linda Finnie-mezzo-soprano

con Manfred Klier-corno
Bruno Cocset-violoncello

Nicholas Daniel-oboe

Jaime Soria, guit.

Rimma Bobritskaia-piano

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras

Rudolf Serkin-piano

Nicholas Kraemer-violin

Miemb. cuart. Drushba; Carmen Thierry-oboe; Victor Flores-contrabajo; Edison

Paul Meyer-clarinete

Martin Haselbock-érgano



10:20:42a
10:30:42a
10:49:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:08:02a
11:11:02a
11:36:43a
11:48:41a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:15p
12:28:40p
12:31:40p
12:46:06p
12:54:22p
01:00:00p
01:00:00p
01:09:25p
01:12:25p
01:45:38p
01:53:58p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:14:10p
02:24:17p
02:27:17p
02:41:07p
02:53:20p
03:00:00p
03:00:00p
03:21:53p
03:24:53p
03:41:58p
03:54:11p
04:00:00p
04:00:00p
04:13:53p
04:23:31p
04:26:31p
04:49:43p
04:54:17p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:18:53p
05:21:53p
05:49:46p
05:54:35p
06:00:00p
06:00:00p
06:18:53p
06:21:53p
06:44:53p
06:52:55p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p

10:00
18:18
0:50:00
00:00
08:02
3:00:00
01:41
11:58
00:50
0:00:00
03:00
07:15
18:25
03:00
14:26
08:16
00:50
00:00
09:25
03:00
33:13:00
08:20
00:50
00:00
05:00
9:10:00
10:07
03:00
13:50:00
12:13
00:50
0:00:00
21:53
03:00
17:05
12:13
00:50
00:00
13:53
09:38
03:00
23:12
4:34:00
00:50
00:00
03:00
15:53
3:00:00
03:53
04:49
00:50
0:00:00
18:53
03:00
23:00
08:02
00:50
00:00
12:00
00:50
00:00

Mov. de Trio con piano (1839) en Si Bem.May.
Noveletas p/org. de cuerdas op.53
Identificacién estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 11A

Como cuando la paloma se lamenta de su amor de Acis y
CORTE INE

*Sinfonia no.4 D.417 "Tragica" en do men.
Obertura "Rob Roy"

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Duetto en Si Bem.May. p/2 flautas de pico
Sexteto p/ cuerdas op.23 no.2 Si Bem.May.
CORTE INE

Sonata p/piano no.1 en re men.

Concierto p/oboe y cuerd. en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 1PM

El ocaso de los dioses, marcha fanebre
CORTE INE

Concierto p/piano y orqg.

Mafiana de primavera, Poema Sinfénico
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata flauta y clave en sol mayor

Partita Il p/cuerdas de "Harmonia artificiosa"
CORTE INE

Hamlet, poema sinfénico no.10

Pastoral p/violin y cuerdas (1908) transc. libre de un tema de
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 3PM

2da. Suite de "El divertimento Real", 1664-1670
CORTE INE

Suite op.43 "In modo populari”

Danza callejera Norteamericana
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 4PM

Libro de mus. de Da. Maria Josefa Marcos
Sonata no.6 en re men.

CORTE INE

Concierto p/violin y org. no.1 en Fa May.
Hansel y Gretel, Interludio Acto |
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*La Creacién del Mundo op.81

CORTE INE

Sinfonia no.2 "Caprichosa" (1842) en Re May.
Che gelida manina (La Boheme)
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 6PM
Prometeo, el poema del fuego

CORTE INE

Salmo 42 "Como anhela el ciervo las corrientes aguas”
La balada de Blanik (1919)

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 7PM

BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 8PM

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 22 DE FEBRERO 2018

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)

MA - Mafianas
George Frideric Handel (1685-1759)

Franz Schubert (1797-1828)
Hector Berlioz (1803-1869)

PR - Programas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Luigi Boccherini (1743-1805)

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

MA - Mafianas
Richard Wagner (1813-1883)

Aram Khachaturian (1903-1978)
Frederick Delius (1862-1934)

ME - mediodia

Muzio Clementi (1752-1832)
Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-

Franz Liszt (1811-1886)
Ottorino Respighi (1879-1936)

ME - mediodia
Jean-Baptiste Lully (1632-1687)

Cesar Cui (1835-1918)
Arthur Benjamin (1893-1960)

ME - mediodia
Andnimo s.XVIII
Francesco Mancini (1672-1737)

Federigo Fiorillo (1755-1823)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

TA - Tardes
Darius Milhaud (1892-1974)

Franz Berwald (1796-1868)
Giacomo Puccini (1858-1924)

TA - Tardes
Alexander Scriabin (1872-1915)

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Leos Janacek (1854-1928)

TA - Tardes

PR - Programas

Peter Lucker

Adrian Boult

Adrian Boult
Adrian Boult

Chiara Banchini

Alberto Veronesi

Lorin Maazel

Neeme Jéarvi
John Hopkins

Marie Leonhardt
Bernard Haitink
Marcello Viotti
Jordi Savall

Kenneth Schermerhorn
Georg Tintner

Judith Linsenberg y

Jorg Faerber
Johannes Fritzch

Yan Pascal Tortelier
Roy Goodman
Marcelo Viotti

Eliahu Inbal

Philippe Herreweghe
llan Volkov

Tre Musici
Ens. de conciertos de Salzburgo
Sinfénica de Londres

Filarménica de Londres
Filarménica de Londres

Ensamble 415

Ensamble de concierto de Salzburgo

Filarménica de Berlin

Nacional escocesa
Filarménica Eslovaca

Ensamble barroco de Mateus
Filarménica de Londres
Camara Inglesa

El Concierto de las Naciones

Filarménica de Hong Kong
Sinfénica de Nueva Escocia

Musica Pacifica

Camara de la Comunidad Europea

Orquesta Ulster

Sinf. de la Radio Sueca
Sinfénica de la radio de Munich
Sinfénica de la radio de Frankfurt

De los Campos Eliseos
Sinfénica BBC Escocesa

Victoria de los Angeles-soprano

Clas Pehrsson y Dan Laurin-flautas de pico

llona Prunyi-piano
Francesco Quaranta-oboe

Constantine Orbelian-piano

Alain Marion-fl; Daniele Roi-cl
Marie Leonhardt-violin

Ingolf Turban-violin

Antonio Barberena-Acordeon clasico.

Adelina Oprean-violin

Ramén Vargas-tenor

Wolfgang Saschowa-piano; Coro Frankfuerter Kantorei

(ver créditos)



08:00:00p
08:30:00p
08:33:00p
08:38:55p
08:49:53p
08:54:09p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:17:45p
10:20:45p
10:52:22p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:51p
11:13:51p
11:49:25p
11:52:25p

06:00
03:00
05:55
10:58
04:16
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
00:00
14:45
03:00
07:37
00:50
00:00
00:00
10:51
03:00
11:34
03:00
00:50

ACENTOS
CORTE INE
Rapsodia en mi bemol mayor (op 119)

Concertino p/trombén y cuerdas op.45 no.7
La fiesta de la cosecha (de la tragedia "Moloch")

Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 9PM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Sonata (1917) p/flauta y piano
CORTE INE

Sinfonia no.1 en do menor op.5

Identificacién estacion

jueves, 22 de febrero de 2018 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Ballet "El Perfecto Tonto" arr. de Peter Parkes
CORTE INE

Concierto p/violin y org. no.3 en Sol May.
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

Johannes Brahms (1833-1897)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)
Max von Schillings (1868-1933)

PR - Programas

PR - Programas

Philippe Gaubert (1879-1941)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)

NO - Nocturno

Gustav Holst (1874-1934)

Joseph Joachim (1831-1907)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 22 DE FEBRERO 2018

Okko Kamu
Alfred Walter

Neeme Jarvi

Peter Parks

Meir Minsky

Nva. Orq. Cam. de Estocolmo
Filarménica del estado checoeslovaco

Sinfonietta de Estocolmo

Black Dyke Mills Band

Sinfénica de la radio de Stuttgart

Robert Silverman-piano
Christian Lindberg-trombén

Susan Milan-flauta/lan Brown-piano

Takako Nishizaki-violin



